Av F, S/N, Qd. 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II, Cep.: 68515-000,
Parauapebas/PA

E-mail: dirlegis-cmp@hotmail.com

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR JOSIVALDO ANTÔNIO DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 244/2024

INDICO  AO  PODER  EXECUTIVO

MUNICIPAL  QUE  INCLUA  NO

CALENDÁRIO DE OBRAS DO MUNICÍPIO,

A RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA, DA RUA 6

E  RUA  DIVINO  ADÃO,  NAS

INTERMEDIAÇÕES  DO  CAMPINHO,  DO

PARQUE SÃO LUIZ, BAIRRO VS10  E DAR

OUTRAS PROVIDENCIAS.

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores vereadores,

Solicito  que,  depois  de cumprido o rito regimental  e ouvido o Soberano Plenário

desta Casa, encaminhe-se ofício ao Exmo. Sr. Darci José Lermen, Prefeito Municipal com

esta Indicação, que possa ser incluída no calendário de obras do município, a recuperação

da rua 6 e rua Divino Adão no Bairro Parque São Luiz, no Município de Parauapebas.

Av F, S/N, Qd. 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II, Cep.: 68515-000,
Parauapebas/PA

E-mail: dirlegis-cmp@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

As  referidas  vias  necessitam de  reparos  urgentes,  pois  as  mesmas
estão praticamente  intransitáveis  em alguns  trechos,  buracos  e  erosão
causada  por  chuvas  e  pelo  tempo,  sendo  que  esses  trechos  estão
dificultando o tráfego de pedestres e causando grandes transtornos aos
moradores e condutores de veículos para chegarem eu suas residências,
há  visto,  que  há  muito  tempo  não  foi  dado  a  devida  importância  na
manutenção dessas vias nos trechos acima citados.

Mediante o exposto solicitamos o reparo urgente das vias do referido
bairro  como  forma  de  garantir  uma  melhor  qualidade  vida  e  melhor
locomoção dos moradores dessas ruas acima citadas.

       Diante das questões citadas, peço aos meus nobres pares,
vereadores e vereadora, que aprovem essa indicação, a fim que seja
incluído, no calendário de obras do nosso município essa recuperação
de vias.

                                                         Parauapebas, 18 de junho de 2024.

Josivaldo Antônio
da Silva

Vereador – PSDB

		2024-06-17T11:59:12-0300
	Brasil
	JOSIVALDO ANTONIO DA SILVA
	Assinador Serpro